Synodorum
intermissio
multum
obfuit
Ecclesie.

ter
à D
tri
sue
iger
mor
liter
tum
ipfi
bis
ter
m
fin
ma
uin
ter
ter
tam
qu
ten
tan
tis
dat
sum
bis
num
huc
guli
chie
ryt

ter summum Romanum Pontificem nemo esset, qui à Dominicis gregis pastoribus depositi custodiam tritici dispensationem, vineæ cultum, & villicationis suæ functionem recognosceret, sortem cum fœnore exigeret, & à singulis gravissimi, multiplicisq; officij, more maiorum, rationem exposceret: tum miserabiliter prolapsa est institutio Ecclesiastica disciplina; tum, qui alios in officio continere debebant, maxime ipsi ab officij semita declinaverunt. Hic nota sunt vobis, Patres, Ecclesie Dei vulnera, qua libenter prætereo, quia sine acerbissimo doloris sensu nec à me commemorari, neque à vobis audiri posse existimo. Ergo singulari virtute, ac prudentia vestra gravissimis malis remedium inuentum est, hac renouatione provincialium conciliorum reliquū modò erat, vt sapienter excogitata medicina agrotis provinciis salutari-ter adhiberetur. Cui nos officio pro nostri Metropolitani muneris ratione, proq; amore in hanc urbem, quam apud nos, & pietatem parentis, & charitatem filie obtinere libentissime profitemur, si per debitam obedientiam licuisset, primo quoque tempore satisfacere studuissemus. Cum primum igitur huius rei data est facultas, eam illam summo studio amplexi sumus, eo animo, atque consilio, vt Deo auctore, vobis adiutoribus, obeundi muneris tarditatem actionum gravitate, & diligentia compensemus. Itaque hac omnes convenimus, vt ex hac quasi specula singularis provincie nostræ partibus circumspectis, Ezechielis Prophetae voce diuina admoniti, quod perijt requiramus, quod abiectum est reducamus, quod

confractum est alligemus, quod infirmum est consolidemus, quod pingue & forte custodiamus. Id omne, ut prestare possimus, petendum à Deo in primis est summis precibus, summaq; vite integritate & innocentia, atque in proximos charitate, ut nobis suo lumine praeluceat, consilia & actiones nostras sua gra-

In ipsa Syn-
nodo enitē
dum, ut cō
filia ad pu-
blicā utili-
tatem diri-
gantur.

tia prosequatur. Quemadmodum autem neminem nostrum, ut cuiusque conditio tulit, aut etas, aut labor, aut valetudo, aut itineris longitudo retardauit, quo minus in hunc locum frequentes ante statutum diem conueniremus, qua in re priuata commoda communi officio posthabuimus: sic ad ipsam consultandi, & decernendi rationem curandum est, ut integram optimamq; mentem, ac voluntatem afferamus, vim publici muneris priuatis commodis anteponamus, eorum utilitati, quibus presumus, nō nostris rationibus seruiamus. Hoc sanè enim est, non quæ nostra, sed quæ Dei sunt, querere. Hoc munus pastoris, hoc ducis officium, hæ gubernatoris partes sunt, ut gregi, militibus, nauī potissimum prospiciant: nam subditorum salute præfecti incolumitas continetur. Et quia tria præcipue sunt, quæ ex Tridentini Concilij auctoritate in prouincialibus Concilijs agi, & conscribi oportet, ut delicta corrigantur, mores ad optimam disciplinam reuocentur, & tollantur, dirimanturq; controuersæ: primum illud erit iaciendum tamquam firmissimum totius ædificij fundamentum, ut omnibus, & singulis, quæ à sacro Tridentino concilio definita, ac statuta sunt, palam receptis, detestantes hereses omnes, quæ à sacris canonibus, concilijsq; œcumenicis, præsertim